
_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 464 del 12-11-2024 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
_________________________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI E 

SERVIZI GENERALI 
 

 
N. 464  Reg. Gen. del 12-11-2024 

 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA RACCOLTA DI 

PREVENTIVI PER L'EVENTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SUPPORTO ED ASSISTENZA FISCALE MEDIANTE PROCEDURA DI CUI 
ALLART. 50, COMMA 1, LETT. b) DEL D.LGS 36/2023 A FAVORE DEL 
COMUNE DI PREGNANA MILANESE (MI)  PERIODO 01/01/2025-31/12/2027. - 
RINNOVAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 
CIG. N.  

 
Il Responsabile del Settore 

 
Richiamato il decreto di nomina n. 11 del 18.12.2023 con il quale il sottoscritto dott. Daniele 
Stefanizzi è stato nominato posizione organizzativa del Settore Servizio Economico Finanziari 
e Servizi Generali; 
 
Richiamati gli atti di deliberazione: 

 
- di Consiglio Comunale n. 46 del 26.07.2023 avente per oggetto “Approvazione 

Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 151 e 170 
del D. Lgs. 267/2000” 

- di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 avente per oggetto “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi 
degli artt. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000” 

- di Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 avente per oggetto “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

- di Giunta Comunale n. 155 del 28.12.2023 avente per oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di gestione (parte contabile)”; 

- di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2024, avente per oggetto “Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 - 2026; 

- di Consiglio Comunale n. 15 del 30.04.2024 avente per oggetto “Esame ed 
approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio 2023”;  



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 464 del 12-11-2024 

Pag. 2 
 

- di Consiglio Comunale n. 26 del 27.05.2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000;  

- di Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore; 

- di Consiglio Comunale n. 38 del 24.07.2024 avente per oggetto “Variazione di 
assestamento generale ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 verifica 
salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000 e ricognizione dello stato di attuazione dei programmi”; 

- di Giunta Comunale n. 72 del 24.07.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore”; 

- di Consiglio Comunale n. 51 del 28.10.2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000. (ottobre)”; 

- di Giunta Comunale n. 93 del 28.10.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore”; 
 

Richiamati: 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2016 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di contabilità comunale; 
 
Richiamata, altresì, la determinazione n. 448 del 31/10/2024 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico esplorativo finalizzato alla raccolta di preventivi per l'eventuale affidamento 
del servizio di supporto ed assistenza fiscale mediante procedura di cui all’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.lgs 36/2023 a favore del comune di Pregnana Milanese (MI), periodo 
01/01/2025-31/12/2027; 
 
Dato atto che il predetto avviso prevedeva un periodo di pubblicazione di n. 15 giorni sul 
portale il sistema di negoziazione telematica SINTEL – piattaforma di e -procurement 
(https://ariaspa.it) messo a disposizione dalla Regione Lombardia; 
 
Appurato che, per un errore tecnico - materiale, l’avviso è stato pubblicato sul predetto 
portale in data 5/11/2024 ma risulta in stato “corretto” e, pertanto, è tecnicamente precluso 
l’inserimento di documenti da parte degli operatori economici interessati; 
 
Considerato che per rendere possibile l’interazione da parte degli operatori economici 
interessati è tecnicamente necessario procedere ad una nuova pubblicazione dell’avviso e 
dei relativi documenti; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla ripubblicazione dell’avviso di cui all’oggetto per 
il termine di n. 15 giorni dallo stesso previsto; 
 

https://ariaspa.it/


_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 464 del 12-11-2024 

Pag. 3 
 

Precisato che la presentazione delle offerte dovrà avvenire attraverso il sistema di 
negoziazione telematica SINTEL – piattaforma di e -procurement (https://ariaspa.it) messo a 
disposizione dalla Regione Lombardia entro e non oltre il giorno 28/11/2024; 
 
Ritenuto di confermare, per il resto, il contenuto della determinazione n. 448/2024 e, nello 
specifico, che: 

- si procede all’approvazione dello schema di avviso e dei relativi documenti allegati, 
sopra richiamati e che costituiscono parte integrante del presente atto; 

- l’eventuale stipula del contratto avverrà secondo quanto previsto dall’art. 18, comma 1, 
del D.Lgs 36/2023, mediante il suddetto sistema di negoziazione telematica SINTEL – 
piattaforma di e -procurement (https://ariaspa.it). 

- la richiesta di preventivo non è impegnativa per l’Amministrazione, la quale si riserva, 
in ogni caso e in qualsiasi momento, di non dare corso all’affidamento, senza che la 
mera richiesta di preventivo possa costituire per i soggetti interessati diritto o pretesa di 
qualsivoglia natura all’indennizzo o rimborso di costi eventualmente sostenuti per la 
formulazione del preventivo stesso. La presentazione del preventivo ha il solo scopo di 
permettere all’Amministrazione comunale la rilevazione di un’offerta presente sul 
mercato ritenuta idonea a soddisfare le esigenze dell’Ente connesse al servizio in 
oggetto. 

 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di 
interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 nonché ai sensi del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Pregnana Milanese, approvato con 
deliberazione G.C. 32/2021 e dell’art 7 del DPR 62/2013 aggiornato secondo il DPR 81/2023; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
TUTTO ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare le premesse della presente determinazione, che si intendono qui 

regolarmente riportate; 
 

2) di confermare il contenuto della richiamata determinazione n. 448/2024 e, nello specifico, 
di approvare lo schema di avviso ed i relativi allegati (all. A) che, unitamente al richiamato 
atto, si intendono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
3) di procedere ad una nuova pubblicazione per almeno 15 giorni dell’avviso di cui trattasi 

sul portale di negoziazione telematica SINTEL – piattaforma di e -procurement 
(https://ariaspa.it) nonché sul sito del Comune di Pregnana Milanese, nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi e contratti e, pertanto, di fissare il nuovo termine 
per la presentazione delle offerte al 28/11/2024; 

 
4) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;  

https://ariaspa.it/
https://ariaspa.it/
https://ariaspa.it/


_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 464 del 12-11-2024 

Pag. 4 
 

 
La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi 
dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Con il presente provvedimento si attesta la compatibilità monetaria del pagamento delle 
suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009).  
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Daniele Stefanizzi 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 
comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 
  
 
Lì,             
 

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali 
Il Responsabile 

Daniele Stefanizzi 
 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno 
12-11-2024  e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi. 
 
Lì, 12-11-2024      Il Responsabile della Pubblicazione 


